
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODLICENCE  
podle § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

 
 
Smluvní strany: 
 
Název: Město Hlučín 
Sídlo:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
IČ: 00300063 
DIČ: CZ00300063 
Zastoupené: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 
Osoby oprávněná jednat ve věcech technických a odborných: Ing.XXXXXXX, vedoucí odboru 
rozvoje MěÚ Hlučín, tel.XXXXXXXX, e-mail:  XXXXXXXXX 
 

na straně jedné (dále také jen „Poskytovatel“)  

 
a 
 
Název: Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace 
Sídlo:  Zámecká 286/4, 748 01 Hlučín 
IČ: 71230530 
Zastoupené: Mgr. Metodějem Chrásteckým, ředitelem Muzea Hlučínska, příspěvková organizace, 
tel.: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

na straně druhé (dále také jen „Nabyvatel“)  

 
 
 

Článek I. 
Preambule 

1. Na základě uzavřených smluv o dílo s jednotlivými zhotoviteli - autory podílející se na tvorbě 
katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ má Město Hlučín výhradní licenci k právu užít dílo – 
katalog „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ ke všem způsobům užití tohoto díla potřebných k realizaci 
vydání tohoto katalogu. V rámci těchto smluv o dílo s jednotlivými autory je sjednáno oprávnění 
toto své právo k užití díla katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ poskytnout zcela nebo zčásti také 
Muzeu Hlučínska, příspěvkové organizaci, Poskytovatel tak má právo udělit Muzeu Hlučínska, 
příspěvkové organizaci oprávnění k užití díla formou podlicence. 
 

2. Nabyvatel prohlašuje, že mu je znám obsah smluv o dílo s jednotlivými autory katalogu „Kdo jsou 
lidé na Hlučínsku a má tyto smlouvy v kopii k dispozici.  

   
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě výše uvedených skutečností poskytuje Nabyvateli bezúplatně oprávnění 
(podlicenci) užívat a rozšiřovat katalog „Kdo Jsou Lidé na Hlučínsku“ způsobem uvedeným 
v čl. III této smlouvy. Smluvní strany deklarují, že Nabyvatel má již ke dni podpisu smlouvy má 
k dispozici veškeré elektronické podklady katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ potřebné k užití 
tohoto díla dle této smlouvy.  

 
1. Předmětem této smlouvy je udělení oprávnění - podlicence k užití katalogu „Kdo jsou lidé na 

Hlučínsku“, který je předmětem práva duševního vlastnictví, resp. předmětem ochrany práva 
autorského a ke které má poskytovatel oprávnění na základě uzavřených smluv o dílo 
s jednotlivými autory katalogu.  



Článek III.  
Podmínky poskytnutí podlicence 

1. Nabyvatel je povinen užít katalog „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ pouze v souladu s touto smlouvou 
a podle podmínek v této smlouvě stanovených. 

 
2. Poskytovatel Nabyvateli poskytuje podlicenci k výkonu práva užít katalog „Kdo jsou lidé na 

Hlučínsku“, a to tak že Nabyvatel je oprávněn realizovat 2. vydání tohoto katalogu s možností 
dotisku tohoto 2. vydání a v rámci realizace tohoto 2. vydání činit veškeré úkony potřebné 
k zabezpečení 2, vydání tohoto katalogu. Nabyvatel může jednotlivé výtisky katalogu „Kdo jsou 
lidé na Hlučínsku“ rozšiřovat a to formou darování nebo prodeje třetím subjektům. Darování bude 
uskutečněno ve prospěch autorského týmu expozice, odborných recenzentů, autorů a 
spolupracovníků katalogu, partnerských a spolupracujících institucí, zapůjčitelů a dárců exponátů,  
povinných výtisků atd.. 

 
3. Darování a prodeje výtisků katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ budou uskutečněny pouze 

vlastní činností Nabyvatele, Nabyvatel není oprávněn dát katalog „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ k 
distribuci třetím subjektům. Veškeré příjmy z prodeje katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ 
budou použity výhradně pro účely financování nákladů 2. vydání tohoto katalogu „Kdo jsou lidé na 
Hlučínsku“, případně financování nákladů dalšího dotisku vydání tohoto katalogu nebo pro účely 
expozice „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ a s ní souvisejících činností.  

 
4. Nabyvatel se zavazuje vést evidenci nákladů a použití příjmů v souvislosti s tímto 2. vydáním 

katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ a případných dotisků tohoto 2. vydání, počtu zhotovených, 
darovaných a prodaných výtisků a vždy jednou ročně k 31. 1. každého následujícího roku jí 
předložit v písemné podobě Poskytovateli, a to na odbor rozvoje MěÚ Hlučín, spolu se zprávou o 
realizaci 2. vydání katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ a jejich případných dotisků. 

 
5. Nabyvatel je povinen řídit se při realizaci 2. vydání katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku a jeho 

případných dotisků zák. č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích a jeho prováděcími právními 
předpisy, jakož i dalšími souvisejícími právními předpisy 

  
6. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli tuto podlicenci na dobu neurčitou. Počty jednotlivých 

výtisků 2. Vydání katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ i počty výtisků případných dotisků 2. 
Vydání si určí samostatně Nabyvatel.   

 
7. Územní rozsah podlicence je omezen na území České republiky a Evropské Unie. Nabyvatel není 

oprávněn poskytnout tuto podlicenci třetí osobě či jí zcizit. Nabyvatel není oprávněn katalog „Kdo 
jsou lidé na Hlučínsku změnit ani upravit bez výslovného předchozího souhlasu poskytovatele, což 
se netýká odstranění technických nebo faktických chyb a opravy drobných technických nebo 
faktických nedostatků. 
.  

 
Článek IV.  

Výpověď smlouvy  
1. Nabyvatel a Poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní 

lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  
 

2. Ke dni skončení platnosti a účinnosti této smlouvy je Nabyvatel povinen zdržet se užívání 
předmětu podlicence podle této smlouvy. 

 
3. V případě že by Poskytovateli vznikla v souvislosti s 2. vydáním katalogu „Kdo jsou lidé na 

Hlučínsku“ a jeho případnými dotisky škoda nebo jakákoliv finanční povinnost, zavazuje se 
Nabyvatel takovou škodu nebo finanční povinnost v plné výši Poskytovateli uhradit. 



Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy nejsou převoditelná a nepřecházejí na právního nástupce 
nabyvatele.  

 
2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu.  
 
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněnými osobami za každou stranu smlouvy.  
 
4. Věci neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.   
 

     5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

  
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.  

 
7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Města Hlučína na své 60. schůzi konané dne 20. února 

2017  usnesením č. 60/3a). 
 
8. Smluvní strany si sjednávají, že tuto smlouvu zveřejní v rejstříku smluv Nabyvatel nejpozději 

do 30 dní od uzavření této smlouvy a obratem zašle elektronickou formou Poskytovateli potvrzení 
o zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 
 
 
  V Hlučíně dne 22. února 2017      V Hlučíně dne 22. února 2017 
 
 
 
 
 
……………………………………        ……………………………………………. 
               Město Hlučín                                                          Muzeum Hlučína, příspěvkové organizace 
 Mgr. Pavel Paschek, starosta               Mgr. Metoděj Chrástecký, ředitel 
   Poskytovatel                       Nabyvatel  
  
                       
 

 

 

 


